АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020 г. № 1762

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО»,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. № 209

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края, органами администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», Положением об администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года
№ 46, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления администрацией Изобильненского городского округа
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на
строительство», утвержденный постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2020 г. № 209 (далее –
Регламент):

1.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.3.3. Результатом предоставления муниципальной услуги также является

внесение изменений в разрешение на строительство, отказ во внесении
изменений в разрешение на строительство.».

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Муниципальная услуга предоставляется в течение 5 рабочих дней со

дня получения заявления о выдаче Разрешения и документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги.

Приостановление срока предоставления муниципальной услуги
нормативными правовыми актами Российской Федерации не предусмотрено.».

1.3. Абзац 4 подпункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе
соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного
сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован
указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного
участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 ГрК РФ, если иное не
установлено частью 7.3 статьи 51 ГрК РФ;».

1.4. Абзац 7 подпункта 2.6.1. изложить в следующей редакции:
«положительное заключение экспертизы проектной документации (в части

соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5
статьи 49 ГрК РФ), в соответствии с которой осуществляются строительство,
реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если
данной проектной документацией предусмотрены строительство или
реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные
объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае,
предусмотренном частью 12.1 статьи 48 ГрК РФ), если такая проектная
документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего
Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной
документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ,
положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной
документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ;».

1.6. Подпункт 2.6.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным

законодательством Российской Федерации, органом государственной власти
(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии
«Росатом», Государственной корпорацией по космической деятельности
«Роскосмос», органом управления государственным внебюджетным фондом или
органом местного самоуправления полномочий государственного
(муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных
инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на
земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;

копия договора о развитии застроенной территории или договора о
комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах
территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято
решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном
развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за
исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении
комплексного развития территории.».

1.7. Подпункт 2.9.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«отсутствие документов, предусмотренных частью 7 статьи 51 ГрК РФ;
несоответствие представленных документов разрешенному использованию

земельного участка и (или) ограничениям;
строительство, реконструкция объекта капитального строительства

планируются на территории, в отношении которой органом местного
самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или
решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного
самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство
также является отсутствие документации по планировке территории,
утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории
или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая

принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития
территории).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского краяwww.izobadmin.ru в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ